10o - As inscrições para as CORRIDAS de 05 km, corrida 10km, caminhada 

3.5km e corrida kids, estarão 

disponíveis no período de 13 de JAN até 03 de ABRIL, ou até o limite técnico de 

2.999 inscritos, somente pelo endereço eletrônico 

www.corridastematicas.com.br 

I – Kit Camisa - R$ 199,00 (cem e noventa e nove reais), tendo direito a: camiseta, 

número de peito, medalha, 

hidratação e chip. 

II – Kit Popular - R$ 139,00 (cem e trinta e nove reais), tendo direito a: número 

de peito, medalha, hidratação 

e chip. 

III – Kit KIDS - R$ 99,00 (noventa e nove reais), tendo direito a: número de peito, 

medalha e hidratação. 

IV – Camisa avulsa – R$ 70,00 (setenta reais) 

Art. 11 - Conforme determinação da Confederação Brasileira de Atletismo, a